
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

duben 2015

Informace z radnice
• Díky volným kapacitám 
dodavatelské firmy již začaly 
práce na rekonstrukci ulice 
Podskalí. Jedná se o realizaci 
první etapy projektu z roku 
2010. Projekt řeší odvod deš-
ťových vod do kanalizace, vý-
stavbu komunikace, chodníků  
a dalších zpevněných ploch. 
Část ulice bude řešena jako 
obytná zóna. Realizace byla 
několikrát odložena díky ne-
úspěšným pokusům o získání 
dotace. V současné době je 
podána již třetí žádost o dotaci, 
jejíž výsledek budeme znát  
v dubnu. Zatím jsme obdrželi 
oznámení o kladném výsledku 
hodnocení přijatelnosti pro-
jektu, což znamená, že žádost 
postoupila do dalšího kola 
hodnocení.
• Z důvodu přípravy rekon-
strukce ulice Školní musely být 
vykáceny staré turecké lísky 
podél komunikace. Stromy zde 
byly vysázeny velice nevhodně 
příliš blízko vozovky a vadily by 
její rekonstrukci. Budou nahra-
zeny novou výsadbou jiných 
vhodných dřevin.
• Otázky vyvolalo pokácení 
stromů na Pazderně, proto 
bych rád vše uvedl na pravou 
míru. Jednalo se o staré jasany, 

ze kterých vlivem prosychající 
koruny padaly větve a hrozilo 
riziko úrazu, zejména v době 
konání pouti. I tyto stromy 
budou nahrazeny novou vhod-
nou výsadbou.
• Ve výběrovém řízení na 
výstavbu nové kompostárny  
v areálu průmyslové zóny 
jsme obdrželi nabídky od šesti 
uchazečů. Předpokládaná cena  
zakázky byla 860 000,- Kč  
s DPH, nejnižší nabídka vítěz-
ného uchazeče je 628 193,- Kč, 
nejvyšší nabídka 837 032,- Kč. 
Realizace výstavby bude do-
končena do 30. dubna.
• Ze tří oslovených projektan-
tů na zpracování projektové 
dokumentace na prodloužení 
plynovodního řadu k průmys-
lové zóně se dva omluvili pro 

velkou vytíženost. Zakázka 
s předpokládanou cenou 50 
000,- Kč bez DPH tak byla 
zadána zbývajícímu uchazeči, 
který zaslal cenovou nabídku 
ve výši 42 350,-Kč. Termín do-
končení projektové dokumen-
tace je 31. května.
• Bylo zahájeno výběrové 
řízení na dodavatele „Re-
konstrukce chodníku – park  
B. Smetany“ s předpokládanou 
cenou zakázky bez DPH ve výši 
400 000,- Kč.
• Další zahájené výběrové 
řízení je na výměnu oken 
budovy městského úřadu – se-
verní část, předpokládaná cena 
bez DPH je 750 000,- Kč.

Ing. Karel Dvořák 
starosta města

DŮLEŽITÁ INFORMACE PO UZÁVĚRCE
Dnes, tj. 25. března 2015 
proběhlo jednání se zástupci 
vedení České spořitelny, a.s., 
jehož cílem mělo být zabránit 
zrušení pobočky spořitelny  
v Nové Včelnici a zachovat 
bankovní služby pro veřejnost 
na stávající úrovni. Jednání 
jsme vyvolali dopisem ze dne  
25. února, kdy jsme se neofici-

álně dozvěděli, že má být po-
bočka zrušena. Bohužel, nebylo 
již o čem jednat. Zástupci spoři-
telny přijeli oznámit, že o zruše-
ní pobočky již bylo rozhodnuto 
a toto rozhodnutí je neměnné. 
Důvodem je údajně dlouhodo-
bě klesající rentabilita pobočky. 
Poslední úřední den pobočky 
by měl být 12. červen 2015.



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Příspěvek na podporu aktivit
V loňském roce Město Nová 
Včelnice na základě 14-ti žá-
dostí poskytlo spolkům na 
jejich činnost 100 000,- Kč, 
z toho 88 000,- Kč bylo bez-
problémově vyúčtováno  
a 12 000,- Kč nebylo čerpáno, 
takže byly vráceny zpět do 
rozpočtu. Jednalo se o neu-
spořádané fotbalové mládež-
nické turnaje.
I v letošním roce Město Nová 

Včelnice poskytuje příspěvky 
na podporu aktivit. Celkem 
rozdá 112 tisíc korun. V roz-
počtu bylo počítáno se sto 
tisíci, ale protože došlo k tomu, 
že v loňském roce nebyly do-
čerpány prostředky, navýšil 
se o tuto částku rozpočet pro 
letošní rok. Letos bylo podáno 
celkem 17 žádosti o příspěvek 
z různých spolků (některé 
oddíly podaly více žádostí, 

které byly sloučeny pouze do 
jedné). Dochází tedy neustále 
k nárůstu žadatelů, a tím lo-
gicky i ke snížení obdržených 
částek.

Zde je přehledná tabulka  
s požadovanými a  zastupitel-
stvem schválenými částkami 
pro jednotlivé spolky, u každé-
ho z žadatelů je ve stručnosti 
připsán požadavek:

Zasedání se konalo ve středu 
11. března 2015 od 19 hodin  
v zasedací síni MěÚ v Nové Včel-
nici. Přítomno bylo 11 zastu-
pitelů, z veřejnosti 4 občané.  
Po schválení programu, za-
pisovatelky a ověřovatelů 
zápisu, zastupitelstvo města 
vydalo:
• Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2015 o stanovení systé-
mu shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se staveb-
ním odpadem na území města 
Nová Včelnice.
Zastupitelstvo města schválilo:
• prodej pozemku parc. č. 205 
v průmyslové zóně společ-
nosti Zach nástrojárna s.r.o. 
za účelem výstavby výrobní 
haly nástrojárny pro cca 20 za-
městnanců a pověřilo starostu 
města přípravou kupní smlou-
vy (jedná se o druhou, menší 
část průmyslové zóny blíže  
k železnici);
• odkoupení pozemku parc. č. 
1791/7 o výměře 75 m2 v Hra-
decké ulici za celkovou cenu  
6 000,- Kč; jedná se o pozemek 
tvořící část veřejného chodní-
ku, součást místní komunika-
ce;
• rozhodnutí o přidělení za-
kázky a smlouvu s vítězným 
uchazečem Antonín Krňa s.r.o. 
na zakázku „Rekonstrukce 
chodníku ul. Hradecká“ za 
nabídkovou cenu 297 464,- Kč 
s DPH (předpokládaná cena 
zakázky byla 350 000,- Kč);
• rozhodnutí o přidělení za-
kázky a smlouvu s vítězným 
uchazečem Vlastimil Němec, 

Nová Ves 8, na zakázku „Kom-
postárna Nová Včelnice“ za 
nabídkovou cenu 628 193,- Kč 
s DPH (předpokládaná cena 
zakázky byla 860 000,-Kč);
• smlouvu o smlouvě budoucí 
na zatížení pozemku ve vlast-
nictví města parc. č. 1528/6 
(Riegerova ulice) věcným bře-
menem uložení vodovodní, 
kanalizační a plynové přípojky 
za jednorázovou úhradu 500,-
Kč bez DPH;
• smlouvu o zřízení věcného 
břemene uložení vodovodní  
a kanalizační přípojky k nemo-
vitosti č.p. 102 v ulici Husova 
do pozemku ve vlastnictví 
města parc. č. 274/2 za jedno-
rázovou úhradu 500,-Kč bez 
DPH;
• zprávu o výsledcích inven-
tarizace majetku za rok 2014 
a zprávu likvidační komise 
za rok 2014 s výrokem bez 
výhrad;
• přijetí věcného daru pro zá-
kladní školu – 10 ks použitých 
LCD monitorů k počítačům  
v celkové ceně 6 250,- Kč;
• rozpočtovou změnu č. 
2/2015 – zaúčtování daně  
z příjmu ve výši 896 000,-Kč 
za darování automobilové cis-
terny LIAZ pro sbor dobrovol-
ných hasičů (pouze zaúčtování 
daně, ve skutečnosti město 
tuto daň neplatí) a nevyčerpa-
né částky příspěvku na činnost 
TJ Nová Včelnice za rok 2014 ve 
výši 12 000,- Kč;
• poskytnutí finančních 
příspěvků na podporu čin-
nosti spolků a na pořádání 
kulturních, sportovních a spo-
lečenských akcí v roce 2015  

v celkové výši 112 000,- Kč;
• umístění startovní rampy 
před domem č.p.  34 na Ma-
sarykově náměstí a povolení 
průjezdu městem z důvodu 
konání Radouňské rallye  
v pátek 26. 6. 2015 v době od 
19 hodin do 1 hodiny noční;

Zastupitelstvo města  vzalo na 
vědomí:
• zápis kontrolního výboru ze 
dne 19. 1. 2015 o provedené 
kontrole stavu Domu služeb  
v Nové Včelnici;
• zápis finančního výboru ze 
dne 25. 2. 2015 o provedené 
kontrole vyúčtování příspěvků 
na podporu činnosti spolků  
a pořádání kulturních, spor-
tovních a společenských akcí  
v roce 2014 a uložilo finanč-
nímu odboru zaslat výzvu TJ 
Nová Včelnice k vrácení nevy-
čerpané částky za rok 2014 ve 
výši 12 000,- Kč;
• Závěrečnou zprávu o čin-
nosti Pečovatelské služby 
LEDAX  o.p.s. s ročním vyúč-
továním výdajů a příjmů ve 
městě Nová Včelnice v roce 
2014;
• Dohodu o ukončení smlou-
vy o nájmu nebytových pro-
stor v objektu Domu služeb  
s p. Cigánikem ke dni 31. 3. 
2015 ze zdravotních důvodů.
Informace jsou podány velmi 
zjednodušeně. Přesné znění 
usnesení je zveřejněno na 
úřední desce, zápis z jednání 
zastupitelstva města je uložen 
k nahlédnutí na městském 
úřadu.

Ing. Karel Dvořák 
starosta města

Informace ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva města

Pro letošní rok se změnily pod-
mínky vyúčtování. Finanční 
prostředky budou poskytnu-
ty vždy až po ukončení akcí  

a předložení dokladů.
Je pravděpodobné, že pro 
příští rok se podmínky pro 
poskytování příspěvků budou 

měnit, neboť stále dochází  
k legislativním změnám, kterým 
se město musí přizpůsobit.

Pavlína Nebeská

Název Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

Radouň Motorsport – slavnostní start Radouňské rallye 10000 5000

SPCCH – činnost, veřejné akce 10000 4000

TJ kuželky – 5 turnajů 10000 5000

TJ gymnastika – veřejný závod přípravek 3000 3000

SDH – dětský den, 140 let, pohádk. les, pohár starosty... 40000 15000

TJ lední hokej – pronájem ledové plochy 10000 2000

Český svaz včelařů – provoz www stránek, pronájem sálu 4000 2000

SRPŠ – dětský karneval, čarodějnice, dětský den, mikuláš… 30000 15000

STP – činnost, veřejné akce 12000 4000

TJ kopaná – pohár města, 4x žákovský a dost. turnaj 45000 31000

Český rybářský svaz – závody pro děti, závody pro dospělé 10000 4000

TJ florbal - závod 3000 2500

Rodiče s dětmi – činnost dětského centra 15000 3000

TJ atletika – 44. ročník Večerního běhu 6000 6000

Myslivecké sdružení Vrška – memoriál, poslední leč 12000 4000

Junák – Svojsíkův závod, vzdělávání vedoucích 9000 2500

TJ volejbal – májový a vánoční turnaj 12000 4000

Celkem 241000 112000



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

MO STP informuje - březen 2015

Aktuálně…
Ve středu 1. dubna půjdeme 
na Senior klub, výbor bude 
hodnotit ČS MO a zajištění 
zájezdu na HOBBY ve středu 
13. května. V úterý 7. dubna 
jedeme opět do HD Jihlava na 
Molierova „Lakomce“. Máme  
1 jubilanta. 

Ohlédnutí se zamyšlením…
Ve středu 4. března jsme se 
dobře pobavili na Senioru, po 
něm se sešel v salonku výbor 
MO k přípravě členské schůze, 

na které jsme se sešli v sobotu 
21. března v sále u Jelena. 
Hodnotili jsme minulý rok  
a zajištění letošních zájezdů  
a dalších akcí. V úterý  
17. března dovršil předseda 
MO Ing. Josef Kratochvíl 10 
let ve funkci a nyní na ČS ze 
zdravotních důvodů skončil. 
Za dlouholetou práci jsme 
mu poděkovali a děkujeme  
i takto. MO prozatím povede 
místopředsedkyně paní Věra 
Podlipná a další budeme řešit. 
Navštívili jsme 4 jubilanty.  (h) 

Lyžařský kurz 2015

Dne 31.1.2015 v 7.30 třída 7.A 
společně s námi z vyšších 
ročníků a učiteli J. Tůmou,  
M. Zikmundem a panem zdra-
votníkem Š. Fejkem odjela 
na lyžařský kurz do Jánských 
Lázní. 
Po dlouhé cestě jsme dorazili 
k našemu hotelu Siréna, kde 
jsme se všichni ubytovali a při-
pravili na rozřazení do skupin, 
takže jsme hned po příjezdu 
stáli všichni na lyžích. Z důvodu 
menšího počtu účastníků byly 
letos jen dvě skupiny, ale to 
nám vůbec nevadilo. 
Od dalšího dne, který začal vý-
bornou snídaní, jsme už všich-
ni jezdili se svou skupinou. 
Ti, kteří to uměli lépe se hned 
druhý den po dobrém obědě 
podívali na Černou horu.  
Ti, kteří stáli na lyžích dá se říci 
poprvé, sjížděli zatím menší 
kopce. V úterý jsme měli odpo-
činkový den, ale ten kdo chtěl, 
si mohl jít dopoledne zalyžo-
vat nebo jít na snowboard na 
Košťálku. Odpoledne jsme se 
všichni vypravili na procházku 

Ohlédnutí za senior klubem
4. 3. se konal v sále hotelu Jelen 
druhý letošní senior klub. Na 
plakátech bylo uvedeno. Od-
poledne s pěknou písničkou. 
Hudební skupina měla anglic-
ký název New Found Band. Tak 
jsme uvažovali, zda jít či ne.
To budou nějací mládežníci  
a bude slyšet jen víření bubnů. 
Prostě decibely. Ale přece jsme 
se rozhodli jít. Při nejhorším 
odejdeme. Když jsme vešli do 
sálu, uviděli jsme na pódiu re-
produktory, pulty a u nich asi  
5 hochů a jednu dívku.
Po zahájení se nám kapela 
představila. Všichni jsou stu-

denty jindřichohradeckého 
gymnázia. Skupina vznikla asi 
před 6 týdny. 
A pak začali hrát. První sklad-
ba, kterou uvedli, byla známá 
Dajána. Pak následovaly další 
melodické písně a krásné staré 
lidové písně české i moravské.
Byli jsme mile překvapeni. Pro-
žili jsme se skupinou příjemné 
odpoledne, za které bychom 
chtěli poděkovat všem členům 
kapely.
Všem tedy ještě jednou dě-
kujeme a přejeme úspěchy  
s muzikou a dobré výsledky  
ve škole.  Účastnice senior klubu

zleva Jan Oliva, Vítek Zeman, Jana Pešková, Matyáš Hurych, 
Antonín Hurych, Daniel Strobo

UPOZORNÉNÍ
Poplatek za 
komunální odpad

Městský úřad Nová Včelnice 
upozorňuje všechny poplat-
níky, kteří mají nedoplatky za 
odvoz komunálního odpadu, 
aby je uhradili co nejdříve  
a vyhnuli se tak navýšení 
místního poplatku až na troj-
násobek dle obecně závazné 
vyhlášky č.3/2013 Města Nová 
Včelnice.
Sazba poplatku ve výši 550,- Kč 
zůstává zachována, stejně jako 
celý systém jeho vybírání.
Splatnost poplatku u osob  
s trvalým pobytem a u cizinců 
je do 31. 3. 2015.
Splatnost poplatku u vlastníků 
staveb k individuální rekreaci, 
bytů a domů, kde není hlášena 
k pobytu žádná osoba, je do 
30. 6. 2015.

Městský úřad – odbor finanční

Poděkování

Srdečně děkuji Městské-
mu úřadu v Nové Včelnici, 
přednostně panu starostovi  
Ing. Dvořákovi a paní Škvo-
rové za velice milou gratulaci  
a krásné dary k mému životní-
mu jubileu. 

Anna Prausová

Dar

Daruji ze zdravotních důvodů 
majitelky do dobrých rukou 
fenku malého knírače. Věk 11 
let. Bližší informace na telefon-
ním čísle 606 500 202.

Krajské kolo Zeměpisné olympiády
Krajské kolo Zeměpisné olym-
piády se konalo 17. března 
v Českých Budějovicích. Do 
tohoto kola postoupili v každé 
kategorii dva nejúspěšnější 
řešitelé z okresních kol. V kate-

gorii B (7. ročník ZŠ a 2. ročník 
víceletých gymnázií) postoupil 
z naší školy vítěz okresního 
kola Marek Strnad.
V zeměpisných testech, které 
trvaly 165 minut čistého času, 

obsadil Marek velmi pěkné  
8. místo.
Markovi blahopřejeme k vý-
znamnému úspěchu a děku-
jeme za vzornou reprezentaci 
školy.                  Mgr. Milan Bašta

Olympiáda v anglickém jazyce
V pátek 13. 2. 2015 se uskuteč-
nilo v Jindřichově Hradci okres-
ní kolo olympiády v anglickém 

jazyce. Naši školu reprezento-
val za 7. ročník Marek Strnad. 
Vedl si velice dobře. Postoupil 

do užšího kola a skončil na  
4. místě. Gratulujeme.
 Mgr. Daniela Šímová 

do centra Janských Lázní, kde 
jsme si doplnili zásoby jídla a šli 
na něco dobrého do cukrárny. 
Další dny už jsme lyžovali celý 
den a už i ti, kteří na lyžích stáli 
krátce, sjížděli Protěž a jiné 
větší kopce. Po každé večeři 
jsme měli denní rozkaz, kde 
jsme si vyprávěli o daném dni 
a řekli jsme si, co nás čeká 
následující den. Ve středu  
a v pátek večer jsme měli disko-
téku, kde jsme všichni tancovali 
a moc jsme si to užili, ale i zbylé 
večery byly moc fajn a nikdo se 
nenudil. 
Poslední den v sobotu jsme se 
ráno došli nasnídat a s nechutí, 

že už musíme domů, jsme si 
dobalili věci. Potom jsme šli do 
Jánek koupit oplatky a různé 
dobroty pro své blízké jako 
poděkování, že nás pustili. Po 
návratu jsme se naobědvali 
a s lítostí zjistili, že autobus, 
který nás měl odvézt domů, se 
rozbil. K domovu jsme vyrazili 
až o 3 hodiny později.
Když jsme přijeli, čekali na 
nás naši milovaní rodiče a tím 
nám skončil úžasný týden. Od 
pondělí jsme se zase vrátili do 
reality. 

Za účastníky lyžařského kurzu
 Klára Koutníková 

a Veronika Bočková



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Skaut nebo Junák?
„Jak je to vlastně s těmi junáky a skauty? Jste skauti anebo junáci? 
A jaký je v tom vlastně rozdíl a není to totéž?“

Občas se nám stane, že se nás 
někteří lidé ptají na to, jaký je 
rozdíl mezi SKAUTY a JUNÁKY, 
přičemž tuší, že k sobě tato 
slova svým způsobem nějak 
patří. Pro ty, kteří rádi čtou jen 
první odstavec, můžeme říct, že 
být skautem i junákem je v pod-
statě totéž a jedná se o jednu 
a tu samou organizaci. Těm 
ostatním se to pokusím trochu 
více objasnit.
 Vznik světového skautingu se 
datuje od roku 1907, kdy britský 
generál Robert Baden-Powell 
zorganizoval první tábor pro 
chlapce na ostrově Brownsea. 
Posléze se začal skauting šířit do 
celého světa. Nejinak tomu bylo 
i v Čechách (tehdy ještě jako 
součást Rakousko-Uherska), 
kde se první tábor uskutečnil již 
v roce 1912 v Orlovských lesích 
nedaleko Lipnice nad Sázavou 
pod vedením středoškolského 
učitele Antonína Benjamina 
Svojsíka. Když Svojsík jako  

zakladatel skautské organizace  
v Čechách přemýšlel o skautin-
gu, tak dospěl k názoru, že není 
možné vše z britského skau-
tingu bez výhrady přejmout 
pro skauting český. Jednou  
z věcí, kterou upravil pro české 
poměry, byla právě ta, že pro 
české skauty vybral označení 
junák, slovanský pojem ozna-
čující statného hocha. Můžeme 
tedy říct, že pojem junák je 
označení skautů z Česka. Za 
tu dobu se mnohé proměnilo, 

a tak si dnes říkáme většinou 
skauti a Junák zůstal především 
jako název naší organizace.
 V tuto chvílí také dochází ke 
změně názvu skautské orga-
nizace.  Skautská organizace  
v Česku se doposud jmenovala: 
Junák – svaz skautů a skautek 
ČR. Od 1. dubna dochází po 
25 letech ke změně názvu na: 
Junák – český skaut, z. s. Shodou 
okolností na ten samý název, 
jako když Svojsík skautskou  
organizaci v Čechách v roce 1914 
zakládal. Bude-li v budoucnu 
někdo přemýšlet nad tím, zda 
junáci nebo skauti, tak se stačí 
podívat na název organizace 
a místo pomlčky dát rovná se, 
tedy Junák = český skaut. Díky 
tomu máme naprosto jasno  
v tom, jaký je vztah mezi slovy 
junák a skaut.

Sandrik Bednář – Sandy155
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice

Skaut – výprava do Třeboně
„Cesta kolem Světa, hluboké bažiny Třeboňska, pozdravení Jakuba Krčína, Schwarzenberská hrobka 
– to byla výprava do třeboňského okolí“

Vyjeli jsme v pátek 13. 3. v sedm 
večer směr Třeboň. Jelo nás 
celkem deset a jeden vedoucí.  
V Hradci jsme rychle museli pře-
stoupit na druhý autobus. Když 
jsme vystoupili, šli jsme do klu-
bovny, která byla dobře zaříze-
ná. Klubovnu jsme si prohlédli, 
vybalili jsme si věci a šli jsme ve-
čeřet. Každý řekl, co má k večeři. 
Nejvíce tam byly housky se salá-
mem. Pak byla hygiena. Všichni 

si pak zalezli do spacáku a Prófa 
řekl, že budeme hrát hru, která 
se jmenuje čísla. Každý dostal 
číslo a musel si ho pamatovat. 
Potom jsme začali přehazovat 
čísla na ostatní, a když si ho 
někdo spletl, tak vypadl. Poté 
nám Prófa vyprávěl pohádku. 
Potom nastala noc a najednou 
začalo kapat topení. Ozvalo se: 
„Já mám mokrý spacák!?“ Prófa 
se probudil a začal to řešit.

V sobotu ráno jsme se pro-
budili v 7.30 a Prófa napsal 
Aničce – vedoucí klubovny, že 
topení trochu teče. Po snídani 
jsme vyrazili na cestu kolem 
Světa. Byli jsme v polovině cesty  
a Prófa řekl, že si dáme svačinu 
a zahrajeme si hru. Poté jsme šli 
dál. Došli jsme na místo, rozděli-
li se do skupin na přípravu ohni-
ště, dřeva a trojnožky. Pak nám 
Prófa dal potraviny a museli 

jsme si připravit oběd. Těstovi-
ny se nám sice trochu připálily, 
ale to se stane. Po obědě jsme 
po sobě uklidili ohniště. Měli 
jsme hru dojít na nějaké místo 
a tam se schovat, aby nás nikdo 
neviděl. Pak jsme šli zpět do klu-
bovny a zavolal nám Sandy, tak 
jsme mu šli naproti. Ještě jsme 
se zastavili u Schwarzenberské 
hrobky a pak už rovnou do klu-
bovny.
V klubovně už bylo topení 
opravené. Holky udělaly večeři 

a hráli jsme hru s čísly, a kdo 
vypadl, tak si šel rovnou čistit 
zuby. Sandy měl ale překva-
pení – dort pro Prófu, protože 
měl narozeniny. Tak jsme si dali 
dort, a pak jsme hráli ještě diva-
dlo a šli jsme spát. Ráno jsme 
si zabalili věci, uklidili klubovnu  
a jelo se domů!

Veronika Kopáčková – Elfík
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice
www.gatlida.skauting.cz

www.facebook.com/Gatlida

Nový institut českého práva: náhrada za narušení dovolené

Blíží se doba letních dovole-
ných. Víte, na co máte od loň-
ského roku nárok? Konečně se 
také klienti cestovních kance-
láří v České republice dočkali 
standardů běžných v západo-
evropských zemích, totiž mož-
nosti reklamovat dovolenou 
i z hlediska nemajetkového. 
Konkrétně v paragrafu 2543 
nového občanského zákoníku, 
platného od 1. ledna 2014, 
stojí: „Při porušení povinnosti, 
za niž odpovídá, nahradí pořa-
datel zákazníkovi vedle škody 
na majetku také újmu za naru-
šení dovolené, zejména byl-li 
zájezd zmařen nebo podstatně 
zkrácen.“
Tato újma je v praxi označována 
také jako náhrada za zkaženou 
dovolenou nebo jako ztráta 
radosti z dovolené. Zahrnuje 
všechny ty případy, kdy se fo-
tografie a popis zájezdu značně 
liší od reality – ubytování  
v hotelu s méně hvězdičkami, 
nedostatečný úklid, potíže se 
stravou, hluk a mnoho dalších. 

Podle statistik se s podobnými 
problémy při zájezdech setkala 
minimálně čtvrtina Čechů.
Zákon pamatuje i na posu-
nutí termínu konání zájezdu 
ze strany cestovní kanceláře. 
Pokud jste už zaměstnavateli 
nahlásili volno a změna není 
možná, bude Vám také náležet 
náhrada újmy za zmařenou 
dovolenou.
Pozor – lhůta pro reklamaci je 
pouze jeden měsíc!
Dříve se turistické zájezdy 
mohly reklamovat až do tří 
měsíců, nově je to však jen 
30 dní. A do stejného termínu 
musí být stížnost pořadatelem 
vyřízena, jinak má klient právo 
obrátit se na soud.
Na vady zájezdu se však musí 
upozornit hned, tedy řešit je 
přímo na místě s delegátem 
prostřednictvím reklamační-
ho protokolu. Důležité je také 
pořízení fotodokumentace 
a pomůže i podpora dalších 
účastníků. Pokud se klient ne-
dočká okamžité nápravy dle 

dohody, může si ji zjednat sám 
a cestovní kancelář vynalože-
né náklady následně proplatí. 
Pozor jen na ono dodržení mě-
síční reklamační lhůty.

Co všechno může být považo-
váno za nedostatky ve stravo-
vání?
Na dovolené se právem těšíte 
také na dobré jídlo. Možná 
jste nevěděli, že reklamovat 
lze nejen jeho naprostý vý-
padek a nepoživatelnost, ale 
také jednotvárnou nebo málo 
teplou stravu, samoobsluhu 
místo deklarované obsluhy číš-
níkem, dlouhou čekací dobu, 
špinavé stoly, ubrusy, příbory 
či nádobí, ale také chybějící re-
staurace nebo supermarket při 
samozásobování.

Na jak velkou slevu má spo-
třebitel nárok?
Vodítkem při stanovení výše 
odškodnění může být kodex 
International Travel Quality, 
který používají už i mnohé 



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

české cestovní kanceláře. 
Podle něho lze za neposkytnutí 
objednaných služeb získat vý-
razné slevy z ceny zájezdu – na-
příklad za nižší kategorii hotelu 
až 25 %, za nedostatečný úklid, 
nepřiměřený hluk, chybějící kli-
matizaci či venkovní bazén až 

20 % nebo za nevyhovující pláž 
a nižší třídu v letadle až 15 %.
Dá se očekávat, že díky novému 
občanskému zákoníku už klien-
ti cestovních kanceláří nebu-
dou váhat a v případě zkažené 
dovolené se přihlásí o kompen-
zaci. Dalším pozitivem by mělo 

být postupné zkvalitnění trhu  
v oblasti cestovního ruchu.
Rada na závěr:
Před cestou na zahraniční do-
volenou si nezapomeňte sjed-
nat pojištění na cesty a pobyt. 
Člověk nikdy neví.

Lukačovič Josef

Nehoda číhá i doma. K čemu je pojištění odpovědnosti
Padající květináč bohužel ne-
patří jen do kreslených vtipů. 
A když trefí zrcátko auta, je to 
vlastně ještě štěstí. I domov, 
místo, kde se cítíme chráněni 
před špatnou náhodou, se 
může stát dějištěm nehody. Od 
drobných po pořádně drahé. 
Když svou chybou nebo neo-
patrností způsobíme někomu 
škodu, musíme ji taky nahradit. 
Říká to nejen selský rozum, ale 
výslovně i zákon. Jen necelá 
třetina z nás se proti finančním 
dopadům takové povinnosti 
chrání pojištěním odpověd-
nosti v občanském životě. Také 
si myslíte, že ho nepotřebujete?
Jak moc je škod, které člověk 
způsobí při běžném provozu 
domácnosti? 
Škody způsobené běžným pro-
vozem domácnosti patří mezi 
„odpovědnostními škodami“  
k těm nejčetnějším. Provoz do-
mácnosti jejich vzniku otevírá 
poměrně široký prostor, od 
denní údržby domácnosti, ob-
sluhy všech elektrospotřebičů 
a domácích pomocníků až po 
kutilství nebo například pěsto-
vání nejrůznějších koníčků.
Konkrétní situace
Nejčastěji jde o škody, které 
způsobí voda přetékající  

z umyvadla nebo vany do bytu 
v patře pod námi, časté jsou 
také škody způsobené starou 
a nefunkční hadicí u pračky 
nebo myčky na nádobí. Ke 
škodě související s provozem  
a údržbou bytu ale nemusí 
dojít jen zanedbáním nebo 
nepozorností, svou roli může 
hrát i náhoda. Časté jsou pády 
předmětu na cizí majetek, 
například při mytí oken nebo 
zahradničení na balkonech. 
Propálit čalounění nové se-
dačky nebo drahý koberec na 
návštěvě, nemusí nezbytně 
jen kuřáci, stačí chvilka nepo-
zornosti při zapalování svíčky. 
Příliš rázným gestem můžeme 
na návštěvě shodit příteli jeho 
starožitnou vázu po babičce 
nebo přišlápnout kabel a strh-
nout ze stolu notebook nebo 
tiskárnu…
Na kolik takové nehody vyjdou?
Například průměrná „vodo-
vodní“ škoda je čtyři a půl tisíce 
korun. Každý případ je ale jiný. 
Pokud voda prosákne lehce a je 
poškozená část malby v koupel-
ně o patro níž, je škoda skoro 
zanedbatelná. Když se nám ale 
podaří vyplavit hned několik 
domácností, může jít škoda do 
statisíců. Z průzkumu, který 

si nechala vypracovat Česká 
asociace pojišťoven, vyplynu-
lo, že nejčastěji se výše škody 
u respondentů pohybovala  
v rozmezí pět až padesát tisíc 
korun. Tři procenta dotazova-
ných řešila škodu od padesáti 
do dvou set tisíc korun, další tři 
procenta dokonce škody vyšší 
než dvě stě tisíc. To už ale sou-
visí s tím, že tři procenta dota-
zovaných způsobila někomu 
škodu na zdraví a tam bývá od-
škodnění zpravidla podstatně 
vyšší než u majetkových škod.
Je možné způsobit druhému 
škodu na zdraví běžným pro-
vozem domácnosti? 
Nejen že je to možné, bohužel 
k takovým škodám také do-
chází, například při zmíněném 
pádu předmětu z okna. Pokud 
z okna spadne květináč nebo 
kbelík s vodou a urazí zrcátko 
zaparkovaného auta, dá se 
vlastně mluvit o štěstí. Může 
také spadnout i na chodce, 
a když to bude vážné, škoda 
na zdraví se vyšplhá až do 
milionů. Běžně se stávají také 
nehody s vroucí vodou nebo 
horkým nápojem, ať už člověk 
opaří návštěvu nebo kolegu na 
pracovišti. I tady můžou škody 
narůst až do statisíců, v závis-

losti na rozsahu popálení. Ně-
které představují „jen“ kratší 
pracovní neschopnost, některé 
si můžou vyžádat opakované 
plastické operace.
Jak postupovat, když se něco 
stane? 
Pokud dojde ke škodě na 
zdraví, jasná priorita je posta-
rat se o zraněného, poskytnout 
mu první pomoc, případně 
zavolat záchranku. Jestliže to 
situace vyžaduje, je třeba pro-
vést opatření, která by zabrá-
nila zbytečnému zvyšování 
rozsahu škody. V druhé řadě je 
pak nezbytné zdokumentovat 
okolnosti vzniku škody a zjistit 
totožnost a kontaktní údaje pří-
padných svědků. Následně by 

člověk měl zjistit a zdokumen-
tovat rozsah škody. Pojišťovně 
by se škoda měla nahlásit co 
nejdřív. Škodní událost ozna-
muje zpravidla pojišťovně 
ten, po kom je nárokována 
náhrada, nový občanský záko-
ník však připouští i nahlášení 
škody poškozenou stranou.
Nejčastější chyby klientů při 
hlášení škod
Klienti často hlásí škody, které 
způsobili sami sobě nebo 
osobě blízké, na ty se ale po-
jištění odpovědnosti nevzta-
huje. Mnohdy také nárokují 
škody, na které je ale potřeba 
jiné pojištění, například škoda 
způsobená zaměstnavateli při 
výkonu povolání. Tyto chyby 

mají většinou příčinu v nedo-
statečném povědomí o růz-
ných typech pojištění a o tom, 
co kryjí.
Jindy sice správně oznamují 
škodu, která se k pojištění od-
povědnosti vztahuje, ale uvá-
dějí nepřesné nebo zkreslující 
informace, které mají vliv na 
posouzení odpovědnosti. Také 
zapomínají dostatečně zdo-
kumentovat vznik a okolnosti 
škody. Podle fotky samotné 
poškozené věci pojišťovna 
nemůže objektivně vyhodno-
tit míru odpovědnosti. Proto 
doporučuji vždycky pořídit do-
kumentaci co nejpřesněji, tak, 
aby z ní byl patrný nejen rozsah 
škody, ale i příčina.

Vodovodní škoda
Pojištěná spustila pračku a opustila byt.  Zpuch-
řelá přívodní hadice praskla a způsobila únik 
většího množství vody, která protekla do dvou 
bytových jednotek o patro níže.

Uplatněná škoda – 1. byt
poškozená výmalba 5 000 Kč
zničený televizor s domácím kinem 60 000 Kč
poškozená dřevěná podlaha 10 000 Kč
zničený obraz (originál s doloženým 
certifikátem pravosti díla) 300 000 Kč

Uplatněná škoda – 2. byt
poškozená výmalba 3 000 Kč
poškozený koberec 5 000 Kč
Celková výše uplatněné škody  383 000 Kč

Požár
Pojištěný nezajistil dostatečně adventní věnec 
nedaleko pootevřených balkonových dveří. Po 
jeho odchodu začalo hořet křeslo a záclona. 
Požár se rozšířil na okno a lodžii i na lodžii souse-

da, který nebyl doma. Do uhašení požáru vznikla 
škoda na lodžii souseda i zde odložených věcí.

Výmalba lodžie a obývacího pokoje 
souseda                             7 000 Kč
Záclony 1500 Kč
Jízdní kolo a zahradní nábytek 
uložený v lodžii 32 000 Kč
Uskladněné potraviny 1 300 Kč
Celková výše uplatněné škody 41 800 Kč

Příklady škody na majetku třetích osob způsobe-
né nepozorností nebo nešťastnou náhodou

Pád starožitné vázy 3 800 Kč
Polití koberce červeným vínem 5 000 Kč
Propálení čalounění sedací soupravy 2 500 Kč
Rozbitá vitráž starožitného skleníku 48 000 Kč
Rozšlápnutí fotoaparátu 12 500 Kč
Shození mobilního telefonu do bazénu   8 600 Kč
 

 Josef Lukačovič

Příklady ze života



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Sikulský guláš
Protože plánovaný, květnový 
článek „ Sikulský guláš“ Vás 
pravděpodobně seznámí se 
sedmihradskými Sikuly, jako 
„ochutnávku“ v předstihu 
uvedu dva sikulské vtipy.

Starý Sikul jede na voze po sil-
nici, študák stopuje.
- Strejdo, je daleko do Kolo-
žváru (Kluž)?

- Sikul: Nééé.
- Študák: Vezmete mě?
- Sikul: Jooo.
- Jedou, jedou, uplyne několik  
hodin a študák se ptá:
- Ještě je daleko do Koložváru?
- Sikul: Teď už jo.

Sikul jede po silnici na žebři-
ňáku, vedle něj přibrzdí černé 
BMW a řidič se ptá:

-Kolik koňských sil má ten váš 
vůz?
-Dvě a ten tvůj?
- 320, odpoví řidič, přidá plyn  
a je pryč.
O pár kilometrů dál Sikul vidí, 
že BMW narazilo do stromu. 
Povídá posměšně řidiči:
-Copak synku, rozuteklo se ti 
stádo?

Bohony Rudi

Nejsem šťastný?!
Přemýšlím o tom, jestli si 
někdo dokáže vyslovit tuto 
větu. A jestli dokáže, co to zna-
mená (která bije)? Není žádná 
legrace vyslovit tato dvě slova, 
ale co z toho vyplývá? Pokud 
ten odvážný jedinec má ve věci 
jasno a využije toto poznání 
ve svém životě, jaké odpovědi 
může čekat? 
Dívám se na lidi kolem sebe, 
vyprávějí, napíšou svůj životní 
příběh a najednou ve 30-40 
letech (věku) si uvědomí, že  
i když byly jejich vytčené cíle 
rozumné, oni sami byli korekt-
ní s velkou dávkou dobré vůle, 
navíc často i lidé kolem nich, 
nedopadlo to. Nejsou šťastní!
Přitom relevantní důvody 
chybí, je kde bydlet, práce se 
také najde, vymlouvat se na 
úvěr, alergii dětí, nevyhnutelné 
těžkosti, to už je hodně obehra-
ná písnička. Že prý, už dávno 
nejsou šťastní, a jsou tím hlu-
boce a nenávratně zasaženi. 
Už nečekají od života nic, před 
sebou temnou budoucnost, 
ve svém nitru výčitky svědomí 
kvůli touze po nových náušni-
cích apod. Jo, a oblékají se, jako 

jejich vlastní babičky (pardon, 
babičky). Proč? Protože byly tak 
dobré, že se nedívaly na sebe 
ani do sebe, žily své pseudoži-
voty, vyhýbaly se konfliktům, 
žily dle očekávání druhých, 
ztratily víru ve vlastní schop-
nosti, umlčely v sobě vlastní 
vitalitu, slova, city a schopnost 
radovat se ze života. 
Obvyklé odpovědi na VĚTU 
„Nejsem šťastný“ bývají různé. 
Zkusme se na ně podívat.
Ten druhý také není šťastný, 
ten druhý to má ještě těžší. Pře-
dešlá generace to měla těžší.
Štěstí je pomíjivé, proto 
nemůže být smyslem života. 
Touha po štěstí je sobecká, 
důležité je držet „ lajnu“. Štěstí 
ani neexistuje, je to pouze 
iluze. Buď rád, že (máš hlavu, 
dvě nohy, práci a slunce svítí). 
Nějaké štěstí, co to vůbec je,  
a stejně na to nemám čas.
A každý hezky zůstane ve svém 
malém, domácím očistci. Ce-
lospolečenský užitek. Tisíce 
civilizačních nemocí, před-
časná úmrtí, předčasné stáří, 
sebevraždy, duševní prázdnota 
těch, kteří čekají na zázrak, 

nemaje víry v sobě, nestačí jim 
dobře míněná rada: „člověče, 
prober se, je čas se osvobodit“!
Ten náš svět by dopadl špatně, 
kdyby se lidé neodvážili učinit 
rozhodnutí, přestože prvotní 
záměr nevypadal bůhvíjak 
optimisticky. Kdybychom znali 
předem jednotlivá stádia, body 
a vedlejší cesty. Kam bychom 
se dostali, kdyby nám do hlavy 
necpali jiní, reprezentanti špat-
ného svědomí, různé instituce, 
co je jedině správné. 
Proč se přirovnávat k těm, kteří 
to mají, vlastním přičiněním, 
těžší, a z vlastní vůle se „vyžíva-
jí“ ve svém duševním mrzáctví, 
když se můžeme přirovnat (vzít 
příklad) k těm, kteří jsou prostě 
šťastní a líbí se jim žít svůj život. 
Stačí se nad tím trochu zamy-
slet, možná to štěstí i existuje, 
nejde o blbost či podfuk. Ale…?
Mohli bychom se shodnout 
v jednom, pokud nechceme 
stanovit, jako svůj cíl, stát se 
šťastným, prosím pěkně, ať 
není povinné být nešťastným. 
Že ano?
Takže, žádné lajny a pojďte na 
startovní čáru…       Bohony Rudi

Výsledkový sportovní servis

Fotbal
Jihočeská zimní halová liga r. 2006 a mladší  
v Českých Budějovicích
V základní části bojovalo 10 týmů ve 3 turnajích.
7.12. 
NV - Soběslav 1:2 (Nedvěd)
- Lomnice 5:2 (Školka 3, Kovalčík, Nedvěd)
- Mokré 3:1 (Školka 3)
4. 1.
- Kaplice 1:1 (Školka)
- Čtyři Dvory 2:2 (Kovalčík, Školka)
- SKP ČB 1:4 (Pohlodko J.)
18.1.       
- K.Řečice 2:1 (Kašša 2)
- Dobrá Voda 3:3 (Strašíková, Nedvěd, vlastní)
- Lokomotiva ČB 0:6
Po základní části nám patřilo pěkné 5. místo  
a těsně jsme postoupili do finálové pětky. A to byl 
pro náš mladý tým první velký úspěch!!!
Finálová skupina:
14.2. 
NV - SKP ČB 4:1 (Školka 3, Kolář)
- Soběslav 3:0 (Školka 2, Kolář)
- Lokomotiva ČB 1:0 (Školka)
- Kaplice 2:1 (Kolář, Školka)
14.3.
- Kaplice 2.3 (Školka 2)
- Soběslav 4:2 (Školka 4)
- Lokomotiva ČB 0:3
-SKP ČB 4:0 (Školka 2, Němec, Kolář)

Při stejném bodovém zisku s Lokomotivou ČB 
rozhodli o vítězi zimní ligy naše vzájemné zápasy.  
Ale 2. místo je pro naše kluky a jednu slečnu ob-
rovským úspěchem!!!
Jakub Školka byl vyhlášen nejlepším střelcem 
zimní ligy!

Naše sestava: Komárek Matěj, Velek Ondřej, 
Nedvěd Lukáš, Strašíková Kája, Školka Jakub, 
Kolář Fanda, Němec Libor, Prokeš Karel, Kovačík 
Jan, Pohlodko Jan, Kašša Jakub, Kurz Matěj a Po-
hlodko Petr.
Kluci gratulujeme!!! Velké poděkování patří rodi-
čům za podporu a hlavně za fantastické fandění!

trenéři V. Školka a L. Srašík

Hokejbal
Hokejbalisté míří do Play-off!
Hokejbalisté novovčelnického Dranrebu zažívají 
úspěšnou sezónu. Po podzimní části Krajské 
hokejbalové ligy skončili na pátém místě se stej-
ným počtem bodů jako tým na čtvrtém místě. 
Bodové žně však pokračují i na jaře, kdy ze čtyř 
odehraných utkání třikrát odcházeli ze hřiště jako 
vítězové a jednou prohráli na nájezdy. V součtu 
to znamená čtvrtou příčku a šanci vyšvihnout 
se na příčku třetí. Již teď, dvě kola před koncem 
základní hrací části, je jasné, že se hokejbalisté po 
několika hubených letech představí ve vyřazovací 

části soutěže, kde se budou snažit dosáhnout 
mety nejvyšší. I poslední dva zápasy základní 
části budou ovšem pro včelnický tým důležité. 
Bude se v nich bojovat o konečné pořadí v tabul-
ce, o příznivějšího soupeře a o výhodu domácího 
prostředí v play-off.

Výsledky:
TJ HC Dranreb City NV : SK Suchdol nad Lužnicí 
4:0 Branky (asistence): Kupka Jiří (Jinoch Tomáš), 
Vojta David (Hanzl Ivan, Strašík Vojtěch), Kupka Jiří 
(Jinoch Tomáš), Bartoš Matouš (Strašík Vojtěch)



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Nová Včelnice

Hotel Jelen
4.4. Velikonoční zábava s kapelou Parkán
24.-26.4. Víkend italské kuchyně
24.4. Večer s italským kuchařem, bude Vám vařit 
Marco Moles

Kamenice nad Lipou
Kulturní dům
4. 4. ve 20 hodin – Tradiční hasičský ples
12.7. v 16 hodin – Krakonošův klobouk
25. 4. v 21 hodin – Pouťová zábava – hraje Parkán

Městská knihovna    
9. 4. v 17 hodin – Genealogie aneb jak sestavit 
rodokmen
15. 4. v 18 hodin – Osvěžte se vůní a světlem
23. 4. v 16:30 hodin – Kurz tvořivých ručiček 
s Lenkou – výroba originálních šperků

Jindřichův Hradec

2.4. čtvrtek 17:00, 20:00 - MĚSTO 44 
3.4. pátek 17:00, 20:00 - CHAPPIE
4.4. sobota jen od 17:30, 5.4. neděle jen od 
17:30 - KONEČNĚ DOMA
4.4. sobota jen od 20:00, 5.4. neděle jen od 
20:00 - VZKŘÍŠENÍ DÉMONA 

Kultura

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.4. 2015.

TJ HC Dranreb City NV : HBC Vikings Č. Budějovice 
1:0 Branky (asistence): Vojta David (Brus Zdeněk, 
Bartoš Matouš)
HBC Prachatice : TJ HC Dranreb City NV 3:2ss 
Branky (asistence): Bláha Adrian (Strašík Vojtěch, 
Sedlák Miloslav)
TJ HC Dranreb City NVčelnice : SK Hospříz 5:3 
Branky (asistence): Šindelář Michal (Vácha Tomáš, 
Kupka Jiří), Strašík Vojtěch (Outlý Martin, Kupka 
Jiří), Strašík Vojtěch (Vácha Tomáš, Jinoch Tomáš), 
Vácha Tomáš (Šindelář Michal, Jinoch Tomáš), 
Strašík Vojtěch (Jinoch Tomáš, Kupka Jiří)

Nadcházející program:
28.04. 2015 zápas s SK Rosa České Budějovicích 
(v Č. Budějovicích)
29.04. 2015 zápas s TJ Platan Protivín (v Protivíně)
18.04. 2015 1. čtvrtfinále 
(pravděpodobně v N. Včelnici)
19.04. 2015 2. čtvrtfinále 
(pravděpodobně v N. Včelnici)
25.04. 2015 3. čtvrtfinále 
26.04. 2015 případný 4. zápas čtvrtfinále
2.05. 2015 1. případný 5. zápas čtvrtfinále

Více informací na: www.hokejbal-jih.cz

Tabulka po podzimní části
1. SK Tábor 17 16 0 0 1 125 : 29 48
2. TJ Blatná Datels 16 12 1 0 3 75 : 25 38
3. HC Dranreb Nová Včelnice 18 8 3 1 6 50 : 46 31
4. HBC Prachatice B 17 8 2 3 4 46 : 51 31
5. TJ Platan Protivín 18 9 0 0 9 68 : 53 27
6. SK Suchdol nad Lužnicí B 18 5 2 3 8 47 : 69 22
7. HC Olešník 17 6 1 1 9 44 : 54 21
8. SK HC Rosa České Budějovice 17 6 1 1 9 37 : 49 21
9. HC Švantlův Dvůr Písek B 17 7 0 0 10 48 : 61 21
10. SK Hospříz 17 6 1 1 9 61 : 96 21
11. HBC Vikings České Budějovice 18 1 0 1 16 28 : 96 4

Hokej
Čtvrtfinále I. a II.
NV : SK Policie     4:0   (1:0,3:0,0:0)
NV : SK Policie     4:1   (0:1,3:0,1:0)
SK Policie je již tradičně silný soupeř a ani čtvrtfi-
nálová utkání nebyla jednoduchá. Snažili jsme se 
hrát ze zajištěné obrany, podporovanou skvěle 
chytajícím brankářem.

Semifinále I.
NV : HC Slavoj Žirovnice „B“    4:5   (2:2, 1:2, 1:1)
I. semifinále s rezervou Žirovnice, která hraje 
Krajskou ligu, jsme začali šťastněji, když jsme 
vedli z přesilovky 1:0, avšak soupeř také v pře-
silovce vyrovnal. Do konce třetiny využili přesi-
lovku oba týmy ještě jednou a stav byl 2:2. A to 
jsme ještě netušili, že početní výhoda bude mít 

v tomto utkání klíčovou roli. V druhé části nám 
soupeř utekl o dva góly na 4:2, když opět využil 
početní výhody, ale nám se ještě podařilo snížit 
a na začátku třetí části dokonce vyrovnat. Ovšem 
2 minuty před koncem utkání dokázali žirovničtí 
opět využít přesilovou hru a dát rozdílový gól.  
I přes náš závěrečný tlak při hře bez brankáře 
jsme již vyrovnat nedokázali.
Pokud chceme postoupit do finále, musíme 
našeho soupeře v odvetě porazit a ještě zvítězit  
v následujících nájezdech.
Finálová utkání o 1. místo a 3. místo se budou 
hrát o Velikonočním pondělí v odpoledních hodi-
nách na stadionu Jana Marka v J. Hradci.
Aktuality na: www.ventilator.websnadno.cz/Ledni-
-hokej---OP.html                              Hokejky ze Včelnice

SDH Zdešov zve širokou 
veřejnost na oslavu 1. Máje

Začátek akce je v pátek 1. května od 18 hodin 
před kulturním domem ve Zdešově.
Po projevu tehdejších činitelů bude následovat 
prvomájový průvod obcí a retro taneční zábava. 
K poslechu a tanci zahrají Vrbovci. Vytáhněte ze 
skříní dobové oblečení, vyrobte mávátka a přijď-
te se bavit. Alegorické vozy vítány.

9.4. čtvrtek 17:30, 20:00 - VYBÍJENÁ 
10.4. pátek 17:30, 20:00 - GUNMAN: MUŽ NA 
ODSTŘEL 
11.4. sobota 17:00, 20:00, 12.4. neděle 17:00,  
20:00 - RYCHLE A ZBĚSILE 7 
15.4. středa jen od 19:00 - PROTI PŘÍRODĚ 
16.4. čtvrtek 17:30, 20:00 - CESTA NADĚJE 
17.4. pátek, 17:30 20:00 - LOVCI A OBĚTI 
18.4. sobota jen od 17:30, 19.4. neděle jen od 
17:30 - POPELKA 
18.4. sobota jen od 20:00, 19.4. neděle jen od 
20:00 - NEUTEČEŠ 
22.4. středa jen od 19:00 - Projekt 100 - PERNÝ 
DEN 
23.4. čtvrtek 17:30, 20:00 - NOČNÍ BĚŽEC 
24.4. pátek 17:00, 20:00 - DRUHÝ BÁJEČNÝ 
HOTEL MARIGOLD 



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

ZAJÍMAVÉ CENY,PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!

Místní organizace ČSSD 
v Nové Včelnici 

Zve všechny občany města a okolí 
na tradiční

Již 25.  
Prvomájové posezení

Při dechovce, které se koná 

1. 5. 2015 od 14 hodin 
na nádvoří Nechyby.

K tanci a poslechu hraje Panelačka Fandy 
Kadlece.

Vstupné Dobrovolné.

Přijďte si zatančit, zazpívat 
a posedět se známými.



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» první 3 měsíce služby zdarma
» zřízení přípojky v domech v optické síti zdarma
» poskytnutí klientského modulu při přechodu  
 od konkurence zdarma
» Kontaktní místo a veškerý servis služby v Jindřichově Hradci,  
 možnost osobní komunikace. On-line telefonická podpora 
 s naším technikem denně od 7:00 do 24:00 hod.

od 146 Kč

RYCHLÝ A NEOMEZENÝ 
INTERNET 

Účesy: Svatby , Večírky a Plesy
Prodlužování vlasů
Melírování vlasů
Stříhání vlasů
Barvení vlasů
Masáže hlavy

Při předložení tohoto 
letáku sleva
10% na vše !!!

Nová Včelnice, Dům Služeb, tel:  777 994 462

„ U MÁJI “
Kadeřnictví

• Zateplování budov
• Kompletní novostavby  rekonstrukce
• Zednické a obkladačské práce
• Renovace a vybavení koupelen 
• Půdní vestavby, přístavby a sádrokartony
• … a další stavební práce na zakázku

  
Riegerova 155, 378 42 Nová Včelnice
Mobil: 723 032 101
e-mail: zdenekjelinek@centrum.cz

ZEDNICTVÍZdeněk Jelínek

• Odstraňování plísní a řas z fasád 
     s následnou impregnací
• Plátce DPH

URNOVÉ POMNÍKY Z LEŠTĚNÉ ŽULY  JIŽ OD 13.500,- Kč  vč.  DPH

Sportka, Eurojackpot, losy
dobíjení mobilů a jiné

nově v prodejně HEI SPORT
Nádražní 214, Nová Včelnice

PO: 10:00-12:00 13:00-15:30
ÚT-PÁ: 9:00-12:00 13:00-17:00

SO: 9:00-11:00
www.heisport.cz



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Ortopedické matrace přímo od výrobce k zákazníkovi, za velmi výhod-
né ceny. Ke každému zákazníkovi, máme individuální přístup. Vybere-
me tu správnou matraci pro Vás s ohledem na Vaše zdravotní potíže.
V případě zájmu máme katalog

NOVÁ KOLEKCE MATRACÍ KLINMAM 

Nyní předvelikonoční akce na ortopedické matrace 
a ortopedické polštáře!
1+1=1 (Koupíte dvě a zaplatíte jednu)

Například:
LUXUSNÍ MATRACE GOLD VISCO ZA SUPER CENU 9 390 Kč (2ks)
(původní cena 16.960Kč)

Zdravotní matrace od 2.599Kč
Dále nabízíme: Lamelové rošty-motorové,polohovací a pevné
Akce: Wool balzám 1,5 l koncentrát - 290 Kč

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» Návrhy a montáže kamerových a zebezpečovacích  
 systémů a domovních videotelefonů. 
» Pomůžeme Vám zabezpečit a monitorovat Váš  
 rodinný dům, firemní či hospodářský objekt
» Umožníme Vám on-line sledování dění v objektu  
 Vašeho zájmu a to i ze vzdálených míst přes  
 internet či mobilní telefon
» V případě zájmu pro Vás zajistíme dohled přes pult  
 centrální ochrany

KAMEROVÉ 
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

kontaktujte nás v případě zájmu

Bolí Vás záda a krční páteř? Nevyznáte se v široké nabídce 
matrací a polštářů? Máme pro Vás řešení!

Kontakt: 
www.Prospani.eu
Luděk Matzke
Švermova 232
Nová Včelnice
tel.608 979 189



20 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ...................16.90
JČ smetana trv. 31%  250 ml  ...........................19.90
JČ Eidam 30% cihla 100 g  ................................10.90
JČ zakysaná smetana 15 % 200 g ..................12.90
Máslo Dr.Halíř,Milkin 250g ............................... 29.90
Špekáčky TOP 100 g ..............................................7.90
Uzená krkovice b.k.  100 g ................................11.90
Vysočina FLOP 100 g ...........................................12.90
Gothajský salám 100 g .........................................5.90
Vinná klobása 100 g ..............................................9.90
Šunka od kosti výběrová 100 g ......................13.90
Listové těsto chlazené 500 g .......................... 23.90
Kuřecí prsní řízek 500 g mr. ............................. 59.90
Kachna mladá A s droby 1kg  ........................ 69.90
Viennetta 650 ml  různé druhy .......................49.90
Pařížský salát 250g  ..............................................19.90
Vlašský salát 500 g  super cena !!! ............... 35.90
Mazanec s roz. sypaný mandlemi  400g  .. 27.90

Večka krájená bal. 360 g ....................................16.90
Mattoni 1,5 l ochucené různé druhy ...........12.90
Coca Cola , Fanta, Sprite 2 l  .............................26.90
Velkopopovický Kozel 10 0,5l ...........................8.90
Bohemia Regent 0,5 l  12 ....................................9.50
Bohemia Regent 0,5 l  10 ....................................6.50
Orion čokoláda 100 g  různé druhy  ............19.90
Plněný perník -Velikonoční zajíček 60g  .......4.50
Kakao VAN 75 g .......................................................9.90
Flora 400 g  super cena !!! ................................39.90
Piknik, Jesenka, Pikao 75 g ...............................13.90
Stella extra 250g ...................................................14.90
Mouka polohrubá  1 kg  super cena !!!........9.90
Verbíř bílý a červený  2L PET ............................49.90
Manka - řepkový olej 1L ....................................29.90
Okurky 7 - 9 cm Znojmia  TO580 ...................22.90
Jihlavanka standard 150 g ................................29.90
Pečící papír 38 cm x 8 m ....................................24.90

V letákové akci od 30.3. do 12.4.2015 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 2.4. - 5.4.2015           Uzené vepřové ocásky 1kg  .................79.90
Víkendová nabídka: 9.4. - 12.4.2015        Fidorka 30 g  různé druhy .....................6.90

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!


